8. *[Actionis Catholicae notae]. - Ut autem haec apostolatus forma in dies agnoscatur et invalescat, placet Sacrosanctae Synodo (attentis recentibus Summorum Pontificum et Episcoporum de hac re documentis) notas indicare, quarum concursu et cumulata acceptione notio Actionis Catholicae constituitur:*

a) finis immediatus organizationum, quae sub nomine Actionis Catholicae veniunt, generalis finis apostolicus ipsius Ecclesiae est, tum quod singulorum hominum sanctificationem, tum quod Corporis Christi Mystici aedificationem attinet;

b) laici, collaborantes iuxta modum proprium cum Hierarchia, suam experientiam afferunt et responsabilitatem assumunt in harum organizationum moderamine, in condicionibus perpendendis, in quibus actio pastoralis Ecclesiae exercenda est, in elaborandis et exsequendis programmatibus actionis;

c) laici agunt non solum singuli, sed uniti quoque instar organici corporis, ita ut aptius Ecclesiae communitas exprimatur et efficacior evadat apostolatus;

d) laici, sive sponte sese offerentes, sive invitati ad actionem et directam collaborationem in apostolatu hierarchico, agunt sub superiore moderamine ipsius Hierarchiae. Hierarchia autem potest hanc collaborationem et propriam cuiusque corresponditatem per explicitum mandatum de apostolica opera sancire.

9. *[Formarum varietas].* - Organizationis Apostolatus officialis laicorum et Actionis Catholicae secundum locorum ac populorum exigentias, varias structuras assumere possunt, secundum illud Ioannis XXIII:³ «Haec apostolatus ratio ad locorum condiciones et necessitates congruenter accommodetur. Non enim licet ea, quae in alia regione peracta sunt, ad aliam, nullo habito discrimine, transferre ».

10. Optandum sane est ut huiusmodi organizationes inter se apte cohaereant, in ambitu diocesano, nationali et internationali, in dies melius sese accommodando organizationi et necessitatibus Ecclesiae.

11. *[Commendatio].* - Sacrosanctum Concilium, has institutiones, quae hodierum exigentiis apprime respondent, enixe commendat; sacerdotes et laicos qui in ipsis adlaborant invitati ut magis magisque notas proprias Actionis Catholicae ad effectum adducant, et cum omnibus aliis apostolatus formis semper fraterne in Ecclesia cooperentur.

Episcopos autem hortatur ut, Actionem Catholicam vel alias forte Consociationes Apostolatus officialis laicorum promoveant, aptis accommodatas locorum adiunctis, adiuncta peculiaria regionum suarum respicientes, Actionem Catholicam, promoveant, aptiores formas statuendo.